www.ecuworldwide.co.jp

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

2023 年９月吉日

お客様各位

イーキューワールドワイド株式会社

インボイス制度適用開始のご案内

拝啓 貴社益々御清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別の御⾼配賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では 2023 年 10 月 1 日より開始するインボイス制度に対応するため、各種帳票を同制度の

記載要件を満たした帳票（適格請求書）に順次切り替えてまいります。

適格請求書に対応する帳票は、取引種別毎に下記の通りとなりますので、ご案内申し上げます。

敬具

記

① 海上輸出・三国間取引：『Invoice』

② 海上輸入取引：『ARRIVAL NOTICE』

※紙もしくは電磁的記録(PDF)での提供となります。

※いずれの帳票も端数処理を含む消費税額の計算は伝票 1 件毎に行う、いわゆる納品書方式を

採用しております。

※各帳票のサンプルと記載要件との対応は別掲の PDF ファイルをご確認ください。

以上

http://www.ecuworldwide.co.jp/

 0.00

ECU WORLDWIDE (JAPAN) LTD.

〒103-0023 東京都中央区日本橋本町3-2-13 アドバンテック日本橋ビル3階

3F ADVANTEC NIHONBASHI BLDG., 3-2-13, NIHONBASHI-HONCHO, CHUO-KU, TOKYO

103-0023

Tel: 03-3275-5201

登録番号：T3-0100-0109-2132

➀適格請求書発行事業者の

名称・登録番号

TO :

Invoice:

Booking No :

⑥書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称

Page No:1 Date:

B/L No.: Our ref.:

Vessel/Voy:

Quantity:

ETD:

From->To:

②取引年月日
Weight:  Packages: Volume:

ご請求項目 数量 単位 単価 通貨 円貨 消費税 税率

外貨

③課税資産の譲渡等に係る役務の内容

④課税資産の譲渡等の税抜き価格を税率ごとに区分して合計した適用税率

⑤税率ごとに区分した消費税額等

Ex.Rate: @ JPY 135.18 免税対象額 JPY

課税対象額（10%対象）JPY

消費税（10%）JPY

ご請求合計金額 JPY

 ⑤

④

振込先：

三菱UFJ銀行 堀留支店

普通 ４５１０４６８

イーキューワールドワイド株式会社

銀行振込の場合は、振込明細書を下記メールアドレスへご送付お願い致します。

表題に必ずB/L#を記載ください。

(お振込手数料はお客様負担にてお願い致します。）

メールアドレス: exportfurikomi@ecuworldwide.co.jp

ARRIVAL NOTICE（貨物到着案内通知）

imp-cargo-support@ecuworldwide.co.jp

www.ecuworldwide.co.jp

①適格請求書発行事業者の

名称・登録番号

Warehouse（搬入倉庫）:

D/O Issuing Place（D/O発行場所）:

B/L No.

⑥書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称

Pre-carriage by Place of Receipt

Notify Party

Consignee

Shipper

イーキューワールドワイド株式会社

登録番号：T3-0100-0109-2132

THBL

Place of Delivery Port of Discharge

Port of Loading Voy. No. Vessel

Marks and Numbers No. of Pkgs Kind of Packages; Description of Goods Gross Weight Measurement

ETA ②取引年月日

Container No.

Ex.Rate@: JPY      Invoice No.

数量

INVOICE（ご請求書）

ご請求項目   単価 換算 円貨

(File No.      )

単位 通貨 税率  消費税

   CompanyId :

③課税資産の譲渡等に関わる役務の内容

④課税資産の譲渡等の税抜き価格を税率ごとに区分して合計した金額及び適用税率

⑤税率ごとに区分した消費税額等

免税対象額 JPY 課税対象額（10%対象）JPY 消費税（10%）JPY ご請求合計金額 JPY
   ④  ⑤

Bank Details（振込先）: 三菱UFJ銀行 堀留支店 当座預金 0139494

イーキューワールドワイド株式会社

1. フリータイム後の保管料は荷受人様のご負担となりますので、本船到着後は速やかに貨物引取のご手配をお願い致します。

2. 動植検に該当する貨物の場合は、速やかに弊社までご連絡下さい。

3. 分割ご希望のお客様は入港前日の午前中までにご依頼くださいますようお願いいたします。

  以降のご依頼はお受けいたしかねる場合がございますので予めご了承ください。

4. 銀行振込の場合は、振込明細書を下記メールアドレスへご送付お願い致します。表題に必ずB/L#を記載ください。(お振込手数料はお客様負担にてお願い致します）

 メールアドレス : importfurikomi@ecuworldwide.co.jp

“The terms of the Ecu Worldwide Bill of Lading can be viewed on www. ecuworldwide.com <http://www.ecuworldwide.com> “

Page 1 of 1